. v ? = . 2 J 2li5=
a Gelenio, qui cam Gifelam vocat in 4 ; 715, Pro MAte moda.

imperatoris /i
T. I p. 338 Sed cum Heinrici Il c

Annal. Paderb, 3) Azela.
fueric Hein ux Bauariz,

omnino ex verbis al quorum wm parrem adduxic Schate-
nius 1. e vel ex Alberto Stadenfi ad a. 1104 p. m. 147 dilcere potuiffet Schare-
nius, Glirmedan fuille vxorem Retingd, filii Boronis I, nepotis Retngi 1, et pro-
nepotis Boronis I, cui Retingo Glismoda peperic Fridersmam, vxorem Hart
comiris palarini, qui fuir germanus illius Sigehardi, qui Sigihardum genue
Rarispo yeremtum.  Fridersna vero mater fuic Erbonir et Botonir, quens ficuti
corpore | em et elegantiorem, ita vebus bellicis pr

2otitis pene Gernans ]

tantum [¢ fatebarur aliquands fen]]
illor eredevetur fuifle.  Ipfius L i

Glimmods ad nonas Februarii, telte Necrologio Abdinghoviano.

aMLiOrEn atque famafiorens,
fabatnr populuss  Pannonia vero talon illum ac
ot ir veré de gigantibus amtiquis wnus apud

aurem eft

[
i

Cum vero et Fuiman appellauerimus fororem Meintwered atque viorem Laif- 5) Emma,

deri, comiris, qui erat fracer Bernhardi ducis arque filius Hermanni zi
oper® pretium fueric monuifle, illam vocaram elle fororem Mefnwerei arque
vxorem Liudgeri ab Adamo Bremenfi Lib. IL eap. 60. Adftipulatur cidem au-
flor Vite Meinwerci p. §24, hae prodens: Frater quoque prafati ducir Bernbar=
di (Alii dueis Hermanni) comes Liutderus WV Kal. April, (1o11) obiit, qui cum
wxove (ua Emma fenatrice chriftianiffima multa bona ccclefie Bremenfi contuli, Quodfi
igitur bmadus, epifcopus Paderbornenfis, nominatur ab codem auttore p. $46
{orotius Meinwerci epifcopi, ipleque Immadus epifcopus in diplomaribus ad an-
Kkk z num
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num 10§2 et 1074 que exhibet Nic. Schatenius in Awwal, Pad. T. T. p- §40
feq. et p. 543 leq. Mesnwercum vocar anunculum fuum, non immerito faruirur,
Immadum epifcopum fuiffe Alium Emme ac Lintders comitis.  Non ergo arbi-
tramur, Emmam effoetam et fterilem fuiffe.

Debemus porre Unwanum m-c]ni:pifcupum Bremen{em huie ftirpi annume-
rare.  Ad clarilfimum genus Immedingorum enim ille refertur eb Adamo Bre-
menli Lib. 1I cap. XXXIIL afferente, fedille eum annis XVI, ferulam {ufeepille
ab Heinrico imperatore ac pallium obtinuiffe a Papa Beneditto, affumtum e Cho-
ro Paderbornenfi.  Confanguineum fuiffe eum Meinwerei epifcopi, concludas
etiam exeo, quod, fauente Mefnzverco cp'tﬁ:npu, Unwanur, Patherbrunnenfis
eccleliz canonicus, Lubentio archiepiftopo Bremenfi anno 1013 prid. non, [a-
nuarii mortuo rlw\.‘l.‘f":-\’l':l'it, Vita Meinwerci tefte p. §24- QJ-IIiIUIII Yero conie-
ctura auguramur, putamus, narum fuilfe Ustvamn ex marre, que loror fuerit
Immadi, quo patre vius eft Meinwercus epilcopus.  Quomodo Untvani mater ac
pater fuering appellad, E:uiusqucﬂir']:iw pater eius fuerit, iam quidem ignoramus.
Si autem bona Lp[ﬁ confideramus, qua hereditario iure ad Unwanum archiepi-
!—mimm fpechrunr, pater cius rltiqu-;: ad progenitores comitum de Lutterberg
referendus videtur.  Parer ille formaflis fuir Folbardus I, cui vxor erat Suane-
E’J'rg. De hilce cgimus fupm §. 112 nor. (0). Primum enim nouimus, Unita-
suem archiepifcopum poffediffe. curtem Hoenflide in page Rittiga in comitam

ernhardi comitis fitam, quam Unwanes Heinrico 1T celari legaliter tradiderar,
qui eam anno 1013 donauir ecclefie Paderbornenfi, reffante diplomate eiufdem
cefaris in Schatenit Awnal. Paderh. T. 1. p. 403.  Cum hoc confentit Fita Mein-
werei Tom. I Leibn. p. §24.  Deinde Unwanar Bremenfis archiepifcopus erat
pofleflor curtis Morunge in pago Morungans in comitatn eiufdem comitis Bern-
hardi feu Bennonis, quam idem Emwanur per manum aduocati fui Udonis ei-
dem regi Heinrico, contradittione omnium hominum remota, tradiderar. Hic
eandem porro largirus eft Meinwerco ad annum 1014, 4 idus Tanvarii, reftante
diplomate eiufdem exfaris in Scharenii dnnal, Paders, T L. p- 417 leq. arque au-
ttore Vite Meimwerei T. 1. Leibn, p- §27- Denique Uszanus habuir curtem
Revnesbufen, in pago Lisga in comitazee Udonis fitam, quim itidem aecepir ab co
Heinrieus czfar, qui eandem porro donauit Meinwerco eiusque eccleliz anno
1016, teftante diplomate in danal. Scharenii L ¢. p. 418, feq. Quodfi autem
villa Hoénflide eft Hohnifted in prefeftura Brunftein inrra principatum Girtin-
genfem: Morunga porro eft Moringen oppidum in eodem principaru, et Ber-
neshufen et Bahuhaulen in praefeftura Wolferburrelani Principatus Stauffenburg;
in codem vero traftu domini, quos fupra §. 114. ad progenitores comitum de
Lutterberg retulimus, bona fua hereditaria poflederunt, vii loco laudaro vidi-
mus, probabiliter quoque Unwanur ad eandem gentem {peftauit.  Nemo in-
tercedar, monens, id cum chronologia pugnare, quod matrem Unpani appel-
lauerimus Immadi {ororem, quippe qua ante annum 93 fic nara efle debuyil
tJ'LLB parur l:il.ls .’mmrd \"i{arn cum morme Eﬂ‘lT'liTlllTi:"Iit. Sj_ E1if!|:1. [_.‘, TOAATT ‘J.l‘c|
pifcoparui Bremenli presfuit annis XVI, iple creatus archiepifcopus fuerit opor-
ter anno 1013 ef mortuus 1029.  Cum vero ante annum wats XXV pallium
a papa non poruerit accipere, necefle eft, Untwamur anno 988 fuerit narus.  §i
€rgD mater eius marrimonium contraxic cum patre Unwani anno 987, ciusque
pater anno 953 mortuus clt, ipla anoum wraris XXXV circiter egerit oporter,
cum anno 988 peperifler Unzunmum, Viique ergo Unwanus efle porui filius
fororis Immadi, pawis Meinwerci epileopi. Kt hattenus de pofteritate Immad,

Reuertamur ergo ad Rafwbernum, frarrem Thiadrici, Widekindi atque Tmmedi,
filiorum Raginberi,  An Rainbern idem fit, qui in hoe §. 229 inter reftes appa-
ret, pro certo quidem dicere non pofumus.  In viuis tamen ipfe iam eo rem-
pore fueric neceffum eft, quo parer eius hac bona monafterio noftro tradidir.
Si enim {ecundum compurationem noftram Raswbers anno 856 fuir narus, iple
anno 870, quo Ragiubern abbatiam noftram muneribus fuis Ornauit, circiter il.’L-
buir annos wtads XV. Vicunque fefe hee habesant, hoc certum eft, Rain-
."J.erlirr(m_ noftrum de Germania noftra optime fuiffe merium.  Referente enim
Widekindo noftro, pugmanir contra Danos, multo tempore Saxeniam vaflantes, wi-

citque
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eitque eory  fiberans patriant ab illorum excurfionibas wﬁ]rrw in bodievnum diem, gubers
Quo tempore hec repormia victoria a Danis fuerit, nemo vererum feriprorum, nante
in lucem editoram, quantum [eimus, litteris prodidic.  Botho quidem, Chromicé 'L"r,!:\?i-;i
Hm -

rario.

Piéturati auttor T. IIL Leibn. p. 303 hoe conrigilfe anno 918, perhibet. - Chro-
nicon Saxonicum ab Abelia editum p. go. haber annum 917.  Sed cum, irru-
prionem Danorum in Saxoniam aceidifle, referat Helmoldus Tom. IL Leibn. p-
$44; eo tempore, quo Ungarii, regnante Conrado I, non folum Saxoniam,
fed etiam prouincias cis et wans Khenum demoliri funt, cum quo confentic A.
Crantzius in Saxemia Lib. 1L cap.3; partet e Chronico noltro MScto er comta-
neo, hee enenifle anno g1 ¢. Turbulenriffimus autem eo anno Germaniz noftre
ftarus erat.  Iple enim Conradus rex, quia arma pro falute communi capere
debebar, bellis implicarus fuit ciuilibus, er contre ducem, poftea regem Hein-
ricum, bellum gellir, arbirratus, vi aggrediendum effe illum, quem dolo eape-
re non poruerat.  Quemadmedum vero Heinricus copias Conradi regis ad no-
flrum Eresburgum, quod oppidum Stadberge eft in Paderbornenfi epifcoparu,
tanca ﬂ[dp"u cecidit, ut [JI]HU:] dichum fit: raseur vbi Hrfdﬂzu' .?ui c.rfa,r denoret
omnes, telte Chronico noftro MStlo; ira eodem anno 91§ Rainbern Danis fe
forcirer o]upn[lzir, e{alilﬂm]uc ingenti clade 1:1'u[h':!uit. Eo maior ergo Rainber=
o noftro laus eft tribuenda, quo fortius eo empore ferum arque immanem ho-
{tem fudic ac rem illis in pau-rihuq refticuic.  Ne mireris autem, nos, hae alio
tempore accidifle, perhibere, quam communiter creditur.  Putamus enim, re-
centiores hic mifcere rorundis quadrara.  Innixi enim Chronico noftro coxn-
neo, arbirramur, Corbeienfibus noftris maiorem fidem adhibendam effe, quam
omnibus feriprs recentoribus. Il enim fine dubio optime norant, quanm
mala, bello inteflino atque Ungariis Germani illara, eo rempore ipfi [uftinue-
rint, Quam ob rem fde effe digna non reor, que autor Chronici Savoniei,
ab Abelio edirus, perhiber, dithimns, fudifle fcilicer Heinricum aucupem vna
cum comite Rainberse Danos. Confudifle enim is viderur aliam pugnam, cum
Danis alio tempore fcilicer anno 934 commiffam , cum noftra. = Ee quamuis
fciamus, recentiores plerosque credere, bellum iftud cum Danis ab Heinrico
aucupe fuifle anno 932 fufeeprum; Corbeienles tamen noftri denuo in Chro-
nico noftro, fepiffime excitaro, prodiderunt, Ungariorum exercitum anno 932
NB. in pago Belxa efle deletum, arque irerum anno 933 exercitum Ungariorum
ab Heinrico rege confectum efle.  Ita ex hoe momento, contentiones recentio-
rum omnium, deloco iftius pugna definiendo agirare, vno iftw corruunt.  Lo.
cum Rigde, iuxta quem Heinricus cum Ungariis pugnarurus caltra merarus eff,
teftante Widekindo noftro dwmal, Lib. L p. 641, habemus pro Rade vico Prin-
ciparus Luncburgiei, intra p|'.r§‘}:'¢hl:'dzn Knelebeck, fito, cuius ecclefia eft filia
ecclefie in Ohrdorf.  Viths autem fugatisque Ungariis, demum anno 934
Heinricus Danes ﬁipﬂl‘:ﬂ:i:, teftante codem Chronico MSéto. Iljﬁ Dani latro-
cinio nauali in Frifios incurfabane, vii Widekindus refere L c. p-541. qui addi,
Heinricum Danos reddidifle tribucarios, regemque eorum  Chusam, vii in
MSéto noftro nominatur, ad baptifmum {ufcipiendum adduxifle.